

KẾ HOẠCH

Tổ chức dâng hoa, dâng hương tưởng niệm các Anh hùng liệt sĩ tại Điện thờ và viếng Nghĩa trang liệt sĩ Hòn Dung nhân kỷ niệm 100 năm xây dựng và phát triển thành phố Nha Trang và 15 năm thành phố Nha Trang được công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa (22/4/2009-22/4/2024)

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm tuyên truyền cho cán bộ, Nhân dân và LLVT thành phố nhận thức sâu sắc công lao to lớn của các Anh hùng liệt sỹ nhân kỷ niệm 100 năm xây dựng và phát triển thành phố Nha Trang và 15 năm thành phố Nha Trang được công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa (22/4/2009-22/4/2024). Qua đó cổ vũ, động viên các tầng lớp Nhân dân thành phố phát huy ý chí tự lực tự cường, khát vọng phát triển, ra sức phấn đấu xây dựng quê hương Nha Trang ngày càng giàu mạnh, văn minh, đời sống Nhân dân ngày càng phồn vinh, hạnh phúc.

- Hiệp đồng chặt chẽ, chuẩn bị chu đáo, bảo đảm an toàn, tiết kiệm, hoàn thành tốt nhiệm vụ.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Nội dung

Dâng hoa, dâng hương tưởng niệm các Anh hùng liệt sĩ tại Điện thờ và viếng Nghĩa trang liệt sĩ Hòn Dung nhân kỷ niệm 100 năm xây dựng và phát triển thành phố Nha Trang và 15 năm thành phố Nha Trang được công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa (22/4/2009-22/4/2024).

2. Thời gian

- Đúng **05h45**, ngày **01/4/2024 (thứ Hai)**, các đại biểu có mặt tại Thành ủy (Số 63 Lê Thánh Tôn) di chuyển theo Đoàn.

- Đúng **06h00**, ngày **01/4/2024 (thứ Hai)**, dâng hoa, dâng hương tại Điện thờ và Nghĩa trang liệt sĩ Hòn Dung.

3. Địa điểm: Nghĩa trang liệt sĩ Hòn Dung.

III. THÀNH PHẦN, TỔ CHỨC CÁC ĐOÀN

1. Thành phần

a) Cấp thành phố	: 72 đ/c.
- Bí thư, Phó Bí thư Thường trực Thành ủy	: 02 đ/c.
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND thành phố	: 04 đ/c.
- Phó Chủ tịch HĐND thành phố	: 01 đ/c.
- Trưởng, Phó các cơ quan tham mưu, giúp việc Thành ủy	: 10 đ/c.
- Trưởng các phòng, ban trực thuộc thành phố	: 13 đ/c.
- Chánh, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố	: 04 đ/c.
- Trưởng các ban Hội đồng nhân dân thành phố	: 02 đ/c.
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBMTTQVN thành phố	: 02 đ/c.
- Trưởng, Phó các đoàn thể chính trị, xã hội thành phố	: 09 đ/c.
- Cán bộ, chiến sĩ LLVT thành phố (Ban CHQS thành phố: 07 đ/c; Công an: 10 đ/c; Biên phòng: 08 đ/c)	: 25 đ/c.
b) Cấp xã	: 54 đ/c.
- Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã, phường.	
c) Lực lượng phục vụ	: 20 đ/c.
- Lái xe, phục vụ, phóng viên báo, đài dự đưa tin tuyên truyền.	
* Tổng cộng	: 146 đ/c.

2. Tổ chức thành các đoàn

* **Đoàn 1:** Bí thư, Phó Bí thư Thường trực Thành ủy và các cơ quan xây dựng Đảng Thành ủy: 15 đồng chí, do đồng chí Bí thư Thành ủy làm trưởng đoàn.

- Đồng chí Phó Bí thư Thường trực Thành ủy, Chủ tịch HĐND thành phố.
- Đồng chí Phó Chủ tịch HĐND thành phố.
- Trưởng, Phó các cơ quan tham mưu, giúp việc Thành ủy.
- Trưởng các ban Hội đồng nhân dân thành phố.

(Xếp thành 1 hàng dọc)

* **Đoàn 2:** Thường trực UBND thành phố và lãnh đạo các phòng, ban trực thuộc thành phố: 21 đồng chí, do đồng chí Phó Bí thư Thành ủy, Chủ tịch UBND thành phố làm trưởng đoàn.

- Các đồng chí Phó Chủ tịch UBND thành phố.
- Trưởng các phòng, ban trực thuộc thành phố.
- Chánh Văn phòng, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố.

(Xếp thành 2 hàng dọc)

* **Đoàn 3:** Khối Mặt trận, đoàn thể: 11 đồng chí, do đồng chí Chủ tịch UBMTTQVN thành phố làm trưởng đoàn.

- Đồng chí Phó Chủ tịch UBMTTQVN thành phố.
- Trưởng, Phó các đoàn thể chính trị - xã hội thành phố.

(Xếp thành 1 hàng dọc)

* **Đoàn 4:** Khối LLVT thành phố: Gồm 25 đồng chí, do đồng chí Chỉ huy trưởng Ban CHQS thành phố làm trưởng đoàn.

- Ban CHQS thành phố: 7 đồng chí.
- Công an thành phố: 10 đồng chí.

- Đồn Biên phòng Cửa khẩu Cảng Nha Trang, Đồn Biên phòng Vĩnh Lương, Đồn Biên phòng Cầu Bông và Hải đội 2 (Mỗi đơn vị 2 đồng chí): 08 đ/c.

(Xếp thành 2 hàng dọc)

* **Đoàn 5:** Khối xã, phường: Bí thư Đảng ủy và Chủ tịch UBND 27 xã phường: 54 đồng chí, do đồng chí Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND phường Lộc Thọ làm trưởng đoàn.

(Xếp thành 3 hàng dọc)

III. TRANG PHỤC

1. Đại biểu nam giới: Quần tây, áo sơ mi, cà vạt;
2. Đại biểu nữ giới: Áo dài;
3. Đại biểu Quân sự, Công an, Biên phòng: Tiểu lễ mùa hè.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban CHQS thành phố

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Văn phòng Thành ủy; Văn phòng HĐND và UBND thành phố; các cơ quan, đơn vị tham mưu UBND thành phố xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện kế hoạch; làm công tác tổ chức, điều hành dâng hoa, dâng hương; bảo đảm xe 07 chỗ ngồi của Ban Chỉ huy Quân sự thành phố chở đại biểu; bảo đảm 3 băng rôn, cờ phướn xung quanh khu vực NTLS Hòn Dung.

- Phối hợp với Công an thành phố triển khai kế hoạch dẫn đoàn và bảo vệ an toàn các khu vực theo kế hoạch.

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thành phố đưa tin tuyên truyền.

- Đề nghị Bộ CHQS tỉnh hỗ trợ đội tiêu binh thực hiện nghi lễ dâng hương, dâng hoa; hỗ trợ 1 xe tải ISUZU chở đội tiêu binh và 02 xe 29 chỗ ngồi chở đại biểu tham gia dâng hương tưởng niệm các Anh hùng liệt sĩ theo kế hoạch.

- Dự trù kinh phí bảo đảm phục vụ.

2. Công an thành phố

- Chủ trì, phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự thành phố và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan xây dựng kế hoạch bảo vệ an toàn cho các hoạt động của thành phố.

- Bảo đảm xe cảnh sát dẫn Đoàn và 01 xe 16 chỗ ngồi chở đại biểu thành phố tham dự dâng hoa, dâng hương tưởng niệm các Anh hùng liệt sĩ tại Điện thờ và viếng Nghĩa trang liệt sĩ Hòn Dung theo kế hoạch.

3. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố

Làm việc với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị mở cửa nghĩa trang lúc 05h30, ngày 01/4/2024 (thứ Hai) để Đoàn vào dâng hoa, dâng hương; phối hợp với Ban quản lý nghĩa trang liệt sĩ Hòn Dung hỗ trợ trang trí âm thanh, phục vụ, trái cây, nhang đèn và các mặt bảo đảm khác.

4. Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thành phố

Thực hiện tốt việc thông tin tuyên truyền các hoạt động của lãnh đạo thành phố nhân kỷ niệm 100 năm xây dựng và phát triển thành phố Nha Trang và 15 năm thành phố Nha Trang được công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa (22/4/2009-22/4/2024).

5. Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố

Bảo đảm kinh phí phục vụ dâng hoa, dâng hương tưởng niệm các Anh hùng liệt sĩ tại Điện thờ và viếng Nghĩa trang liệt sĩ Hòn Dung theo kế hoạch.

6. Văn phòng HĐND và UBND thành phố

- Xếp lịch và bảo đảm xe chở lãnh đạo HĐND và UBND thành phố dâng hoa, dâng hương tưởng niệm các Anh hùng liệt sĩ tại Điện thờ và viếng Nghĩa trang liệt sĩ Hòn Dung theo kế hoạch.

- Phân công cán bộ lãnh đạo Văn phòng tham dự đúng thành phần.

7. Công ty Cổ phần Đô thị Nha Trang

Phối hợp với Ban quản lý Nghĩa trang Liệt sĩ Hòn Dung và phân công lực lượng tổ chức tổng dọn vệ sinh khu vực bên trong Nghĩa trang Liệt sĩ Hòn Dung và khuôn viên bên ngoài nghĩa trang bảo đảm sạch sẽ.

8. Đề nghị Văn phòng Thành ủy

Xếp lịch và chuẩn bị xe chở lãnh đạo Thành ủy dâng hoa, dâng hương tưởng niệm các Anh hùng liệt sĩ tại Điện thờ và viếng Nghĩa trang liệt sĩ Hòn Dung theo kế hoạch. Phân công cán bộ lãnh đạo Văn phòng tham dự đúng thành phần.

9. Đảng ủy, UBND các xã, phường; các Đoàn Biên phòng, Hải đội 2

Tham dự đúng thành phần, thời gian theo kế hoạch.

Nhận được Kế hoạch, đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện.

Kế hoạch này thay cho giấy mời./.

Nơi nhận:

- TT Thành ủy (báo cáo);
- TT HĐND thành phố;
- TT UBND thành phố;
- TT UBMTTQVN thành phố;
- VP Thành ủy;
- VP HĐND và UBND thành phố;
- Ban CHQS thành phố;
- Công an thành phố;
- Các phòng, ban thuộc UBND thành phố;
- Các đoàn thể thành phố;
- Các Đoàn Biên phòng, Hải đội 2;
- Đảng ủy, UBND 27 xã, phường;
- Công ty CP MTĐT thành phố;
- Lưu: VP, QS.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Nguyễn Sỹ Khánh